Протокол №5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

02  апреля 2018  года

	1.
	Романов Александр

Владимирович
	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района, председатель комиссии;

	2.
	Ильина Ольга

Николаевна

3. 3. Мухамедзянова

Наталья Александровна

	- помощник Главы Елабужского муниципального района по  вопросам противодействия коррупции и координации взаимодействия силовых структур, заместитель председателя комиссии;

-  заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Волкова
Олеся Вячеславовна
	- начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Совета Елабужского муниципального района;

	5.
	Бусыгина

Ольга Григорьевна
	-председатель правовой палаты Елабужского муниципального района;

	6.
	Сазанова

Вера Алексеевна

	- председатель контрольно-счетной палаты Елабужского муниципального района (по согласованию);

	7.
	Петров

Евгений Юрьевич
	- председатель земельно-имущественной палаты Елабужского муниципального района (по согласованию);

	8.
	Соколова

Светлана Вильевна
	- директор ГАОУ   СПО «Елабужский политехнический колледж», депутат Совета Елабужского муниципального района(по согласованию).

Повестка дня:
1. Об анализе  сведений о реализации мероприятий  по противодействию коррупции в 2017 году.
Слушали:
        Романова А.В., председателя комиссии. Ознакомил присутствующих с повесткой дня и передал слово для выступления  помощнику Главы Елабужского муниципального района по вопросам противодействия коррупции О.Н. Ильиной.

        Ильина О.Н. ознакомила членов комиссии с письмом Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан А.А. Сафарова от 21.03.2018 №02-2415 «О направлении обзора по итогам работы в 2017 году». Сообщила об основных замечаниях, выявленных Управлением Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики по итогам анализа представленных органами государственной власти Республики Татарстан и органами местного самоуправления в Республике Татарстан сведений о реализации мероприятий по противодействию коррупции в 2017 году.

Указала на недостаточную работу кадровой службы по вопросу проверки достоверности и полноты сведений о доходах муниципальных служащих в 2017 году.
Выслушав информацию, комиссия  РЕШИЛА:
- должностным лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений усилить работу по повышению эффективности антикоррупционной работы в органах местного самоуправления Елабужского муниципального района;

- заведующему сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района Н.А. Мухамедзяновой активизировать работу по проверке достоверности и полноты сведений о доходах муниципальных служащих в 2018 году.
  ИТОГИ голосования: «за» -     8 ,        «против» - нет,   «Воздержались» - нет

	Председатель:
	А.В. Романов

	Заместитель председателя:

Секретарь:
	О.Н. Ильина

Н.А. Мухамедзянова

	Члены комиссии:
	О.В. Волкова

	О.Г. Бусыгина

	В.А. Сазанова

	Е.Ю. Петров

С.В. Соколова